DECRETO Nº 33/2026. 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no total de R$ 
28.184,11 (Vinte e oito mil e cento e oitenta e quatro 
reais e onze centavos). 

O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições conferidas pelo Artigo 42, da Lei n.º 4.320/1963 e Lei municipal nº 
1641/2025. 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para 
exercício de 2026, Crédito Adicional Suplementar, conforme especifica a seguir na 
importância de R$ 28.184,11 (Vinte e oito mil e cento e oitenta e quatro reais e onze 
centavos). 

Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

03 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL  

04.122.0003.2003 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL  

4.4.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  

414 00879-CONV. 413-2025 - CAMINHÕES E MAQUINAS 4.767,02